Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 123/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

Os vereadores abaixo assinados solicitam, nos termos do artigo 167 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito, a seguinte

INDICAÇÃO:

Que seja concluída a galeria de água pluvial, ao final da Avenida Juscelino Kubitscheck

no bairro da Chácara, cruzamento com a rua Silas Alves Correa.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista o transtorno que essa conclusão

da galeria tem causado a anos aos moradores da Rua Silas Alves Correa, que enfrentam o

acúmulo de lixo e água parada no local. A falta da conclusão do curso das manilhas, faz com que

todo resíduo despejado na avenida pare no terreno sem manilha, contribuindo para o mau

cheiro no local e a proliferação de insetos e ratos.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 17 de setembro de 2021.

____________________________________                        ______________________________

        Adriana Carvalho da Fonseca Arêas                                    Antônio Carlos de Almeida Júnior

                             Vereadora                                                                                Vereador

_______________________________

                                                              Danilo Augusto de Castro

                                                                            Vereador